青 り 号 外

青 誘 客 号 外

青 販 輸 号 外

令和６年１０月１６日

 報道機関各位

青 森 県 農 林 水 産 部 り ん ご 果 樹 課 長

青 森 県 観 光 交 流 推 進 部 誘 客 交 流 課 長

青森県観光交流推進部県産品販売・輸出促進課長

（ 公 印 省 略 ）

台湾において青森プロモーションを実施します

 この度、観光分野等の交流拡大及び青森りんごの輸出促進を図るため、台湾において知事

をトップとした青森プロモーションを実施しますので、お知らせします。

記

１ 期 日 令和６年10月 24日（木）～29日（火）※移動日含む

２ 内 容

（１）観光庁、航空会社、テレビ局等を訪問し協力を依頼

（２）行政機関、関係団体等を訪問し協力を依頼

（３）コンビニや百貨店、量販店において青森りんごをＰＲ

３ 日 程 別紙のとおり

４ その他

  本件の報道のため、写真データ等を希望する場合は、10 月 22 日(火)正午までに関係課

まで御連絡ください。

農林水産部報道監 栗林次長（内線:4967）

担当課・担当

電話番号

りんご果樹課 流通加工Ｇ 黒瀧ＧＭ・荒井主幹

内線:5150 直通:017-734-9491

観光交流推進部報道監 藤森次長（内線:4701）

担当課・担当

電話番号

誘客交流課 航空Ｇ 木村ＧＭ・平野主査

内線:4919 直通:017-734-9153

県産品販売・輸出促進課 輸出促進Ｇ 本田ＧＭ・三浦主幹

内線:4943 直通:017-734-9574

（別紙）

月日 概要 担当課

青森空港→羽田空港

羽田空港→台北松山空港

10/25
（金）

エバー航空
定期便の運航再開及び秋チャー
ター便運航の御礼

誘客交流課

台湾観光庁
台湾へのアウトバウンド促進に向け
た広報活動の協力依頼

　　〃

民視テレビ
青森・台北線及び本県観光ＰＲの
協力依頼

　　〃

10/26
（土）

○
台湾全家便利商店
（ﾌｧﾐﾘｰﾏｰﾄ）板橋広栄店

りんご輸出促進に向けた青森りん
ごＰＲ

県産品販売・輸出促進課

○ 遠東百貨板橋中山店 　　　　　　　　〃 　　〃

10/27
(日)

エバー航空マラソン 青森・台北線及び本県ＰＲ 誘客交流課

○
聯福利中心（PXマート）
文山興隆店

りんご輸出促進に向けた青森りん
ごＰＲ

県産品販売・輸出促進課

10/28
（月）

農業部動植物防疫検疫署 りんごの円滑な輸出の協力要請
りんご果樹課
県産品販売・輸出促進課

衛生福利部食品薬物管理署 　　　　　　　　〃 　　〃

○ 台湾日本関係協会
りんご輸出に係る支援へのお礼と
引き続きの協力依頼

県産品販売・輸出促進課

福和生鮮農産股份有限公司
りんご輸出に係る新規需要（カットリ
ンゴ）拡大への協力依頼

　　〃

○
台湾全家便利商店
（ﾌｧﾐﾘｰﾏｰﾄ）本社

りんご販売へのお礼と引き続きの
協力依頼

　　〃

台湾桃園空港→青森空港

10/24
（木）

10/29
(火)

○：一般社団法人青森県りんご対策協議会との連携

令和６年10月　台湾における青森プロモーション日程

訪問先等